

Algemene informatie

Aanbesteding: MFP Printers Grafische Werkplaats
Aanbestedende Dienst: Stichting ROC Nijmegen e.o.
Referentie: ROCN550

Toelichting:

Vraag 41 was bij nader inzien niet nodig, deze is dus niet in behandeling genomen.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 39
Onderwerp: NvI 1: Ref.nr. 2

Vraag:

U geeft als antwoord dat de printercontroller op Windows 11 moet draaien. Alle huidige Fiery controllers werken op Windows 10 IoT Enterprise 2019 LTSC.

De ondersteuning op deze Windows versie loopt door tot 9 januari 2029, dit in tegenstelling tot de standaard Windows 10 versies waarvan 10 oktober 2025 de support stopt.

Voor 9 januari 2029 zullen alle huidige Fiery controllers worden geüpgraded naar Windows 11.

Wij verzoeken u ook Windows 10 IoT Enterprise 2019 LTSC op de printercontroller toe te staan.

De printer wachtrijbeheer software werkt wel op Windows 11 en kan op elk pc-werkstation in uw repro geïnstalleerd worden.

Antwoord:

Aangezien de controller onderdeel is van de printerconfiguratie (en normaal gesproken bereikbaar achterop de printer hangt) geldt de eis van Windows 11 niet voor de printercontroller. De printer wachtrijbeheer software dient wel op Windows 11 te werken en op onze 2 repro pc's geïnstalleerd te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 MFP printers Grafische Werkplaats

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.
40

Onderwerp:
NvI 1: Ref.nr. 2

Vraag:

U geeft als antwoord dat de printercontroller op Windows 11 moet draaien. Inschrijver is voornemens een systeem aan te bieden welke voldoet aan alle gestelde eisen, met een Fiery controller welke draait op een volledig gesloten Linux Operating Systeem. De printer wachtrijbeheer software werkt wel op Windows 11 en kan op elk pc-werkstation in uw repro geïnstalleerd worden.

Gaat u akkoord u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 39.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 MFP printers Grafische Werkplaats

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.
42

Onderwerp:
NvI 1 Vraag 37

Vraag:

U geeft in de beantwoording aan dat u een A3 scanner eist. Bent u zich bewust dat de operators met een aparte driver moeten werken en daardoor extra handelingen moeten verrichten voor het scannen? Denk hierbij in voorkomende gevallen aan kopieeropdrachten, eerst scannen, opslaan en vervolgens printen?

Bij de leveranciers die deze vanuit de fabriek op de engine integreren

beschikt deze naast dezelfde driver en bedieningsdisplay ook over de zo
geheten duplex document feeder. Deze invoer (document feeder) gebruikt
men op de repro momenteel voor het automatisch dubbelzijdig inscannen
/digitaliseren van o.a. A4 documenten of voor het herproduceren/printen van
een document. Omdat u nu de eis heeft aangepast is het niet meer
vanzelfsprekend dat die ook meegeleverd moet worden. Kunt u bevestigen
dat de scanner ook dient te beschikken over de duplex document feeder?

Antwoord:

Ja. Ja scanner dient te beschikken over een Duplex document feeder.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 MFP printers Grafische Werkplaats

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

NvI 1 Vraag 37

Vraag:

U geeft aan dat een scanner op de engine komt te vervallen. U eist een A3
scanner zolang de scanner onderdeel uitmaakt van de printerconfiguratie.
Kunt u vanuit het gelijkheidsbeginsel bevestigen dat de beide productie
printers wel ieder over haar eigen scanner dient te beschikken en er dus 2
scanners geleverd dienen te worden?

Antwoord:

Nee, één (A3) scanner bij een van de configuraties is voldoende.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 MFP printers Grafische Werkplaats

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.
44

Onderwerp:
NvI 1 Vraag 36

Vraag:

U geeft in het antwoord aan dat een spectrofotometer geen harde eis meer is. Een spectrofotometer is handmatig te allen tijde nodig voor het kalibreren en instellen van kleuren en registratie. Inschrijver gaat er van uit dat u bedoelt dat een 'in-line' (ILS) spectrofotometer niet meer een K.O. eis is maar dat een standaard (handmatige) spectraalmeter volstaat. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja, dit bevestigen wij hierbij.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 MFP printers Grafische Werkplaats

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.
45

Onderwerp:
NvI 1 Vraag 35

Vraag:

U geeft in uw antwoord aan dat de eis van 90 ppm verlaagd wordt naar 80 ppm. De omschrijving van de vraag strookt misschien voor de betreffende leverancier/vragen steller maar niet voor de gehele markt in algemeen (bron: onafhankelijk onderzoeksbureau keypoint intelligence). Inschrijver wil u attenderen dat 80 ppm in combinatie met de bijgestelde configuratie nu ruimte laat voor een grijs gebied / kantoor multifunctional. Ook een kantoor multifunctional kan worden geconfigureerd met een grafische (EFI FIERY) controller maar bereikt niet dezelfde prestaties en afdrukkwaliteit. Houd hierbij los van het gemiddelde verbruik ook rekening met de piekperiodes. Naast capaciteit over de gehele contractperiode speelt ook

productiviteit een rol. Bijvoorbeeld augustus is een drukke maand voor de grafische werkplaats, vorig jaar werd hierin, op alleen al één printer meer dan >147.750 afdrukken gedraaid en een totaal volume van meer dan 250.000 afdrukken in één maand geproduceerd. Op basis van een snelheidsverlaging naar 80 ppm had dit ruim >6 uur meer tijd gekost. Inschrijver wil graag ter verduidelijking u erop wijzen of u hierbij rekening heeft gehouden bij het verlagen naar 80 ppm. Inschrijver gaat er van uit dat u op basis van het volume, een productie printer wenst en geen kantoor multifunctional. Inschrijver verzoekt u daarom vriendelijk om te heroverwegen om aan de 90ppm vast te houden en/of te bevestigen dat voor ieder apparaat moet gelden dat het een volume aan kan tot minimaal 150k afdrukken per maand en dat dit na voorlopige gunning geverifieerd wordt middels bewijsmateriaal bij de voorlopig gegunde partij?

Antwoord:

Wij blijven bij de minimale eis van 80 ppm en bevestigen dat elke printer minimaal 125.000 tikken (van grafische kwaliteit) per maand moet kunnen draaien.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 MFP printers Grafische Werkplaats

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

46

Onderwerp:

NvI 1 Vraag 34

Vraag:

In uw antwoord geeft u aan dat u aanpassingen doet op basis van gelijkheidsbeginsel. Inschrijver wil u er ter verduidelijking op wijzen dat u hierin geen overtreding heeft begaan omdat er vanaf origineel bestek nog steeds meerdere marktpartijen kunnen inschrijven (bron: pro print performance). Wij zullen de onderstaande vragen onderbouwen met bronvermelding/onafhankelijk onderzoeksbureau.

Door de wijzigingen in de NVI volstaan bij sommige partijen kantoor multifunctionals. De combinatie van multifunctionals (lager segment) en refurbished is in onze ogen geen wensbare basis voor een 3 +3 jaar lopend partnership.

Inschrijver gaat er van uit dat u voor het gehele contractperiode reprografische apparatuur wenst af te nemen, rekening gehouden met de 3 optiejaren en volumes?

Antwoord:

Ja, uw aanname dat wij voor de gehele contractperiode reprografische apparatuur wensen af te nemen, rekening gehouden met de 3 optiejaren en volumes is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 MFP printers Grafische Werkplaats

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

47

Onderwerp:

NvI 1 Vraag 4 & Offerteaanvraag MFP printers grafische werkplaats, Eisen t. a.v. opdracht, eis 21

Vraag:

Kunt u ter verduidelijking bevestigen dat het aantal geëiste lade daarbij op 6 lades komt?

Antwoord:

Standaard bij de engine van de printer dienen 3 lades te zitten en wij eisen minimaal 2 laden systeem SRA3 extra bij de module "multi drawer deck"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 MFP printers Grafische Werkplaats

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.
48

Onderwerp:
NvI 1 Vraag 36

Vraag:

Spectrofotometer is geen harde eis meer, maar de afdrukkwaliteit moet gewaarborgd worden en vergelijkbaar zijn met ons huidige assortiment drukwerk (grafische kwaliteit).

Kunt u bevestigen dat in het theoretische geval dat de in eerste instantie voorlopig gegunde partij geen geldige inschrijving heeft gedaan (uitgesloten wordt na verificatie of niet behalen van de PoC), de punten van de overige Inschrijvers opnieuw worden bepaald zonder rekening te houden met de uitgesloten partij?

Hierbij bedoelen we geen complete herbeoordeling, maar wel een nieuwe berekening van de punten gescoord op het gunningscriterium "prijs".

Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Mocht het wegvallen van de in eerste instantie voorlopig gegunde partij leiden tot een andere rangorde van de eerder beoordeelde en niet weggevallen inschrijvingen dan zullen wij zorgen voor een nieuwe berekening van de punten gescoord op het gunningscriterium "prijs".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 MFP printers Grafische Werkplaats

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.
49

Onderwerp:
NvI 1 Vraag 36

Vraag:

Spectrofotometer is geen harde eis meer, maar de afdrukkwaliteit moet gewaarborgd worden en vergelijkbaar zijn met ons huidige assortiment

drukwerk (grafische kwaliteit).

Hoe wordt dit beoordeeld?

Antwoord:

Dit wordt beoordeeld op locatie van de leverancier dmv eigen proefprints.

Onder grafische kwaliteit verstaan wij:

Resolutie van minimaal 1200 DPI

De kleurweergave is constant in zowel rasters als volvlakken, op zowel 80 grams als 400 grams, zowel op glans als mat papier en over het hele drukvel gelijk van kwaliteit en dekking

Rasters van 5% zwart moeten zichtbaar geprint kunnen worden.

Stabiele schoon- en weerdruk.

Bovenstaand is een harde eis, blijkt u bij de beoordeling op uw locatie niet te voldoen aan deze grafische kwaliteit dan doet u niet meer mee met de aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 MFP printers Grafische Werkplaats

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

50

Onderwerp:

NvI 1 Vraag 21

Vraag:

U geeft als antwoord op ons verzoek het SROI percentage te verlagen naar 2%: "Niet akkoord, de wens is ook om refurbished machines te krijgen en wij verwachten dat de loonsom (het onderhoud) hier wel hoger zal zijn."

Bent u bereid om het 5% SROI percentage niet van toepassing te verklaren op de totale aanneemsom, maar zoals u zelf al aangeeft in uw antwoord op vraag 21, het 5% percentage te nemen over de tikprijzen vermenigvuldigd met de volumes (zie prijzenblad)?

Antwoord:

Ik lees bij het antwoord op vraag 21 nergens dat het 5% percentage genomen kan worden over de tikprijzen vermenigvuldigd met de volumes, dus niet

akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 MFP printers Grafische Werkplaats

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

51

Onderwerp:

NvI 1 Vraag 20

Vraag:

Het is zeer ongebruikelijk om de Social Return verplichting rechtstreeks te koppelen aan een Levering van hardware apparatuur. Bent u daarom bereid om de eis inzake Social Return verplichting te versoepelen en dat Inschrijver dient aan te geven hoe zij 2% van de inschrijfsom concreet zal inzetten voor Social Return?

U geeft in uw antwoord geen akkoord op een verlaging van het SROI percentage omdat onderhoud en garantie ook een deel van de opdracht zal bevatten en dat u daarnaast SROI erg belangrijk vindt.

Kunt u wel akkoord geven dat de 5% SROI verplichting niet rechtstreeks gekoppeld hoeft te worden specifiek aan ROC Nijmegen, maar dat deze ook elders mag worden ingezet. Inschrijver kan de SROI verplichting bewijzen aan de hand van WIZZR (WIZZR maakt de impact van maatschappelijk verantwoord ondernemen zichtbaar! | WIZZR)

Antwoord:

Er staat nergens dat de 5% SROI verplichting specifiek/rechtstreeks gekoppeld moet worden aan ROC Nijmegen. Het is inderdaad fijn dat de 5% SROI verplichting via WIZZR zichtbaar gemaakt wordt, op dit moment werken ROC Nijmegen en Werkbedrijf Rijk van Nijmegen aan een samenwerkingsovereenkomst waarbinnen het gebruik van WIZZR ook zit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 MFP printers Grafische Werkplaats

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.

52

Onderwerp:

NvI 1 Vraag 16

Vraag:

“De interviews/presentaties zullen niet los gescoord worden maar dienen ter verduidelijking/aanvulling op de beantwoording van de 2 open vragen. Wij scoren wat op papier is aangeleverd.”

Inschrijver neemt aan dat enkel de voorlopig gegunde partij wordt uitgenodigd voor het interview/de presentatie, kunt u dit bevestigen?

Indien u dit niet kunt bevestigen, kunt u dan aangeven wat de waarde voor de nummer 2 is ,aangezien zij de opdracht niet gegund zal krijgen?

Antwoord:

Alle partijen krijgen de mogelijkheid om het interview/de presentatie te geven. Het gaat er vooral om dat zij mondeling hun schriftelijke offerte kunnen toelichten, wij scoren echter wat op papier staat. Op het moment dat de interviews/presentaties gegeven worden is nog niet bekend wie de voorlopig gegunde partij zal zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 MFP printers Grafische Werkplaats

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen

Vraag:

Algemeen - Inschrijvers zullen in verband met de financiering van de nieuwe afdrukapparatuur, als gebruikelijk, de eigendom van de apparatuur willen overdragen aan een financieringsmaatschappij, waarbij alle handelingen (zoals service, facturatie, contractmanagement etc etc) ten aanzien van de overeenkomst onder volle verantwoordelijkheid blijven van opdrachtnemer. Kunt u vooraf instemmen met een dergelijke overdracht?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 MFP printers Grafische Werkplaats

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Met betrekking tot antwoord op vraag 35 van de NVI stelt aanbieder de volgende verduidelijkingsvraag:

Vraag:

Aanbieder overweegt een 81PPM of 80PPM A4 productiesysteem aan te bieden. Uit antwoord op vraag 35 is het aanbieder niet duidelijk of deze snelheid op alle te verwerken geëiste grams gewichten de gestelde nominale machinesnelheid van 80 PPM A4 dient te behalen of dat het aan te bieden productiesysteem op zwaardere gramgewichten een lagere productiviteit mag behalen dan op standaard 90 grams substraten. Aanbieder stelt deze vraag met de algemene duurzaamheid doelstellingen van opdrachtgever als uitgangspunt.

Antwoord:

Op zwaardere gramgewichten mag een verhoudingsgewijs lagere productiviteit behaald worden dan op standaard 80 grams A4 papier.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 MFP printers Grafische Werkplaats

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Gunningscriteria

Vraag:

De gunningscriteria “Plan van aanpak/tips/tricks” en “Duurzaamheid” zijn, naast dat ze afzonderlijk in de lijst staan, tevens uitgebreid met de onderliggende subgunningscriteria – de deelvragen per onderdeel. Dit insinueert dat alle gegadigden talloze losse documenten moeten uploaden voor het beantwoorden van de losse onderdelen. ROC Nijmegen ontvangt, in de huidige situatie, 14 losse documenten voor open vraag 1 en 2. Dit bevordert de leesbaarheid niet. Prettiger, gebruikelijker en wenselijk voor alle partijen is door slechts 3 criteria te tonen in deze lijst, namelijk:

Open vraag 1: Plan van aanpak/tips/tricks # Alle gegadigde(n) uploaden hun document ter beantwoording van dit criterium (inclusief alle subvragen).

Open vraag 2: Duurzaamheid # Alle gegadigde(n) uploaden ter beantwoording van dit criterium (inclusief alle subvragen).

Prijs: alle gegadigden uploaden het ingevulde & ondertekende prijzenblad.

Het volgende is dus wenselijk:

Alle deelvragen worden verwijderd – beantwoording van 1 & 2 is voldoende. Indien dit niet mogelijk is, volstaat het volgende:

Bij vraag 1, 2 en 3 worden de documenten geüpload.

Bij alle deelvragen volstaat dat leveranciers de deelvraag beantwoorden door het vinkje te zetten “Dit perceel is beantwoord” zonder verder documenten te uploaden

Is deze werkwijze wat ROC Nijmegen betreft akkoord?

Antwoord:

Deelvragen worden niet verwijderd, het liefst willen wij toch de 14 losse documenten echter is het ook akkoord om bij vraag 1,2 en 3 de documenten

(inclusief alle subvragen) te uploaden en de deelvraag te beantwoorden door het vinkje te zetten "Dit perceel is beantwoord" zonder verder documenten hier te uploaden, wel graag hier aangeven waar het document dan wel te vinden is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 MFP printers Grafische Werkplaats

Beantwoord op:

8 jul. 2025